
'.I! ¿Fi l JUN GI'lNHLñL IIE'I'. ENTIHÏIH I‘FNñlES

í VEÏÉQIÉEÏÏEÏIIÚCA UAIPIOIRIO315I2019

En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Información Pública, de la
Dirección General de Centros Penales, ubicada en Séptima Avenida Norte, Pasaje
Número Tres, Urbanización Santa Adela, Casa Número Uno, San Salvador, a las
trece horas del dia veinticinco de septiembre de dos mil diecinueve, se HACE
CONSTAR: que vista la solicitud de información presentada por parte de I
_con Documento Único de Identidad
número_
-quien solicita:

“Cuantas personas con discapacidad han requerido servicios de acceso a la
justicia, desde el año 2008 a la fecha? detalle cifras por sexo, tipo de
discapacidad, en que calidad corno victima o como imputado. ¿Cuales son los
ajustes razonables que ofrecen para que equiparar las condiciones de las
personas con discapacidad usuarias de los servicios de justicia que brinda su
institución? si no ha sido posible justifique”.

Por lo tanto de conformidad con los articulos 277 del Código Procesal Civil y
Mercantil y 10 inciso primero de la Ley de Procedimientos Administrativo, la
suscrita RESUELVE: Declárese Improponible la solicitud de información, por no
corresponder a esta esta Direccion General de Centros Penales, dar acceso a la
Justicia.

Oficial de Información Ad- Honorem

Ministerio de Justicia y Seguridad Publica
D rección General de Centres Penales

Unidad de Acceso a a Información Pública
www dggg ggb sv

Planes de Rendercs calle al parque Balboa, casa La Nebllnas #189, Panchimalcc.
?070-0240


